Дело №511-329/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нижнекамск Республики Татарстан			1 июня  2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Шабанова Н.А., паспортные данные, неработающего, проживающего в адрес, паспортные данные, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

18 апреля 2022 г. в 14 часов 59 минут Шабанов Н.А., находясь в кв.27 д.4 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан, совершил заведомо ложный вызов полиции по телефону, сообщив по телефону «112" недостоверные сведения о том, что кто-то заходит в квартиру, просил приехать полицию.
Шабанов Н.А. о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, с его согласия посредством СМС-оповещения, в суд не явился по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просил, при составлении протокола в случае неявки просил рассмотреть дело в его отсутствие, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся материалам дела.
Вина  Шабанова Н.А. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Шабанов Н.А. замечаний не имел, с протоколом согласился;
- сообщением Шабанова Н.А. по телефону в «112» 18 апреля 2022 г. о том,  о том, кто-то заходит в квартиру, просит приехать полицию;
- объяснениями Шабанова Н.А. о том, что в тот день он злоупотреблял спиртными напитками, позвонил в полицию, совершил ложный вызов сотрудников полиции;
- рапортом полицейского фио о том, что по сообщению проверили квартиру 27 дома 4 адрес, двери никто не открыл, было тихо;
- рапортом УУП и ПДН УМВД России по Нижнекамскому району фио об обнаружении в действиях Шабанова Н.А. признаков правонарушения по ст.19.13 КоАП РФ.
Мировой судья квалифицирует действия Шабанова Н.А. ст. 19.13  Кодекса РФ об административных правонарушениях (заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб).
Мировой судья оснований для прекращения дела не усматривает, при назначении наказаний суд учитывает личность Шабанова Н.А., ранее не привлекавшегося к административной ответственности.
Руководствуясь ст.19.13 КоАП РФ, мировой судья

постановил  :

Признать Шабанова Н.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ, и наложить  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028584975, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601193010013140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №511-329/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					Ахунов М.А.